DOE:04/04/2025

URL: https://iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/pdf/18383#/p:71/e:18383?find=Lotacionograma

 PORTARIA Nº 155 /2025/INDEA/MT

A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso-INDEA/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição
Estadual, nomeada através do Ato Nº. 00671/2021 publicado no D.O.E de 20 de janeiro de 2021 e, considerando Decreto Estadual nº 1.093 de 17/04/2012
que estabelece normas de padronização para elaboração e publicação do Lotacionograma dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso, faz saber:

LOTACIONOGRAMA

ÓRGÃO: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

2º TRIMESTRE - 2025

CARREIRA CARGO CARGOS
CRIADOS

CARGOS
OCUPADOS

CARGOS
VAGOS

CONTRATADOS SUBSIDIO NÍVEL/CLASSE

Profissionais Defesa
Agropecuária e Florestal

Fiscal Est.Defesa
Agropecuária
Florestal

409 401 08 0 Lei nº 9.070/24.12.08

Profissionais Defesa
Agropecuária e Florestal

Agente Fiscal Est. Def.
Agrop. Florestal I

275 266 08 0 Lei nº 9.070/24.12.08

01*

Profissionais Defesa
Agropecuária e Florestal

Agente Fiscal Est. Def.
Agrop.
Florestal II

200 170 28 0 Lei nº 9.070/24.12.08

02*

Profissionais Defesa
Agropecuária e Florestal

Auxiliar Est. Def.
Agropecuária
Florestal

05 03 01 0 Lei nº 9.070/24.12.08

Profissionais Defesa
Agropecuária e Florestal

Analista Est. Def.
Agropecuária
Florestal

16 12 04 0 Lei nº 9.070/24.12.08

https://iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/pdf/18383#/p:71/e:18383?find=Lotacionograma

Profissionais da Área
meio da Ad. Publica
Direta, Autárquica e
Fundacional

Analista
Administrativo

07 06 01 0 Lei nº 10.052/15.01.14

Profissionais da Área
meio da Ad. Publica
Direta, Autárquica e
Fundacional

Técnico
Administrativo

06 05
01

0 Lei nº 10.052/15.01.14

Residente Técnico Bolsistas 16 16 00 0 Lei nº.12.330/ 28.11. 23

Profissionais
Desenvolvimento
Econômico Social

Analista Des. Econ.
Social

06 06 00 0 Lei nº. 10.050/ 07.01.14

TOTAL   940 888 51

FONTE SEAP 1503 em 03/04/2025

* Servidores PCCS/92

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃOS CEDIDOS AO INDEA/MT

ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE CARGOS QUANTIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA
TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 1

ANALISTA DE MEIO AMBIENTE 3

SECRETARIA DE ESTADO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 5

TECNICO ADMINISTRATIVO L10052 1

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ECON. L 10050 1

UNIVERSIDADE DE MATO GROSSO - UNEMAT AGENTE UNIVERSITARIO LC 321 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA 1

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 1

APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO -30 1

SECRETARIA DE FAZENDA-SEFAZ
ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO L 10052 2

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN
ADVOGADO DO DETRAN LC 505/13 1

ANALISTA DO SERVICO TRÂNSITO LC 505/13 1

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
- SEDEC

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO L 10052 1

SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR - SEAF APOIO DE DESENVOLVIMENO ECON. SOCIAL L 10177 1

INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE MATO GROSSO ANALISTA FUNDIÁRIO E AGRÁRIO 1

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA -
SINFRA

TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 1

Cuiabá-MT,03 de abril de 2025.
Registrada, Publicada, Cumpra-se.

EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA
Presidente do INDEA-MT